

Jordbruk och analys
Tomas JohanssonLandsbygdsnätverket
kansliet@landsbygdsnätverket.setomas.johansson@jordbruksverket.se

Utmaningsdriven process – Behöver vi en ny mötesplats för samverkan om hållbar hantering av vatten i jordbrukslandskapet

I det nationella spåret för Waterdriveprojektet gjordes en analys av vad som behövs för att för att utveckla vattenvårdsarbetet i jordbruksarbetet. En av slutsatserna var att det behövs en mötesplats för att kunna bygga vidare på det goda samarbete som utvecklats i projektet. Från början låg fokus på myndighets samverkan men efterhand breddades perspektivet till att omfatta alla aktörer som påverkar hanteringen av vatten i jordbrukslandskapet.

I våras hade vi ett möte med landsbygdsnätverkets kansli för att diskutera möjligheten att ta inrätta en sådan mötesplats inom ramen för landsbygdsnätverket. Mötet ledde fram till denna ansökan.

Kort beskrivning av utmaningen

Vattenförvaltningen i jordbrukslandskapet står inför stora utmaningar där tillgången på vatten och dess kvalitet blir avgörande för flera samhällsmål som t.ex. hållbar livsmedelsproduktion, tillgång på rent vatten och grundvatten och klimatanpassning mm. En av slutsatserna från EU projektet Waterdrive är att kunskaps- och samordningsbehovet är stort för att utveckla vattenförvaltningen i jordbrukslandskapet så att flera samhällsmål integreras på ett resurseffektivt och socialt attraktivt sätt.

Vi har en vision om en hantering av vatten som bidrar till hållbar livsmedelsproduktion, levande landsbygd och rika ekosystem.

Många aktörer påverkar hanteringen av vatten i jordbrukslandskapet, direkt eller indirekt. Jordbrukare, markägare, dricksvattenproducenter, kommuner, myndigheter, sportfiskare, miljöorganisationer...

Vi har alla olika mål, uppdrag och utmaningar.

För att nå visionen om en hållbar vattenhantering så behöver vi förstå varandras drivkrafter och utmaningar. Vi ser därför behov av en mötesplats där vi kan träffas för att lära känna varandra, diskutera och utbyta erfarenheter.

Utmaningen är att svara på frågan:

Kan vi skapa en sådan mötesplats inom ramen för landsbygdsnätverket?

Målgrupp

Personer från alla medlemsorganisationer i landsbygdsnätverket som är intresserade av frågeställningen samt eventuellt andra tillkommande aktörer. Alla medlemsorganisationer får en fråga om att medverka i processen.

Organisationer och myndigheter som ska vara med i processen

Processen kommer att ledas av en arbetsgrupp med personer från Jordbruksverket och SLU. Till projektet finns en referensgrupp personer från Havs- och vattenmyndigheten, Västerviks kommun, SLU och Jordbruksverket. Referensgruppen kan komma att utvidgas med ytterligare personer som visar intresse för vårt arbete.

Alla organisationer som ser behov av en mötesplats för samverkan om vattenhantering ilandskapet är välkomna att medverka i processen.

Tidsram för utmaningen

15 september – 31 december

Ansvarig för utmaningen

Tomas Johansson, Jordbruksverket, projektledare för Kompetenscentrum för hållbar hantering av vatten i jordbruket

Behov av stöd från landsbygdsnätverkets kansli

- Inbjudningar till workshops, hantering av anmälningar etc.
- Tekniskt stöd i samband med möten inkl. digitala möten?
- Minnesanteckningar från olika möten.
- Publicering av resultat.

Hur utmaningens resultat lever vidare efter avslutad process

Vi planerar att bjuda in till en konferens under 2023 för att redovisa resultatet av utmaningen.

Beroende på svaret på frågan i utmaningen så kommer konferensen att ha olika målsättning:

- Vår utgångspunkt är att det är möjligt att skapa en mötesplats för samverkan om hantering av vatten i jordbrukslandskapet inom ramen för landsbygdsnätverket. Då blir konferensen ett startskott för denna mötesplats.
- Om svaret är att mötesplatsen behövs men att det inte ryms inom ramen för landsbygdsnätverket vi kommer konferensen att handla om vilka aktörer som kan ta frågan vidare.
- Om vi kommer fram till att det redan finns tillräckligt med mötesplatser så kommer konferensen att handla om hur vi använder dessa mötesplatser på bästa sätt för att nå det övergripande målet om en hållbar hantering av vatten i jordbrukslandskapet.

Tomas Johansson

Bilaga

Utmaning vatten, arbetsplan och budget, 220907